ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования «Нежнурское сельское поселение» Килемарского района Республики Марий Эл и по проекту
решения Собрания депутатов «О внесении изменений в
Устав муниципального образования «Нежнурское сельское
поселение» от 13 февраля 2013 года в д. Большой Пинеж
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА

Глава  муниципального образования «Нежнурское сельское поселение»,

Председатель Собрания депутатов                  В.Х.Иванова

Присутствовали:
Депутаты Собрания сельского поселения       Н.В.Чурашова

В.Н.Ермолаев

Глава администрации муниципального

образования «Нежнурское сельское поселение»     Г.Е.Шалагина

Секретарь публичных слушаний                        М.Л.Пуштарекова
Граждане:

Трифонова И.А.
Сапарова Е.М.

Толмачев А.А.

Волков С.А.

Волкова А.М.

Чурашова М.А.

Самаев В.Г.

 (сведения о гражданах  прилагаются)

1. О проекте Правил землепользования и застройки муниципального образования «Нежнурское сельское поселение»
Шалагина Г.Е.

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Нежнурское сельское поселение» проводятся публичные слушания в целях выявления общественного мнения по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования «Нежнурское сельское поселение». Информация о проведении публичных слушаний (место, время и дата проведения) были опубликованы в районной газете «Восход», проект Правил землепользования и застройки муниципального образования «Нежнурское сельское поселение» был размещен на официальном сайте администрации с 13 декабря 2012 года.

СЛУШАЛИ:  Иванову В.Х., которая сказала, что с момента обнародования проекта Правил землепользования и застройки предложений и возражений от населения не поступало.
Волков С.А., который предложил утвердить Правила землепользования и застройки.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект Правил землепользования и застройки муниципального образования «Нежнурское сельское поселение» и утвердить их.
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации Нежнурского сельского поселения.

        ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.  «Против» - нет

                                        «Воздержавшихся» - нет.

2. О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Нежнурское сельское поселение»
Иванова В.Х.

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального  образования «Нежнурское сельское поселение», Положением о публичных слушаниях в Нежнурском сельском поселении, проводятся публичные слушания в целях выявления общественного мнения по проекту решения Собрания депутатов поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования  «Нежнурское сельское поселение».

Информация о проведении публичных слушаний (место, время и дата проведения) и проект выносимого решения Собрания депутатов Нежнурского сельского поселения были обнародованы на информационном стенде в администрации Нежнурского сельского поселения с 12 января 2013 года.

СЛУШАЛИ:  В.Х. Иванову, которая сказала, что с момента обнародования проекта решения Собрания депутатов Нежнурского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования  «Нежнурское сельское поселение» по инициативе главы муниципального образования В.Х.Ивановой поступило предложение принять изменения в Устав муниципального образования «Нежнурское сельское поселение».

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект решения Собрания депутатов Нежнурского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования  «Нежнурское сельское поселение». Рекомендовать главе муниципального образования «Нежнурское сельское поселение»,  Председателю Собрания депутатов В.Х.Ивановой вынести проект решения на рассмотрение Собрания депутатов Нежнурского сельского поселения.

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде.

3. Ходатайствовать перед администрацией муниципального образования «Килемарский муниципальный район» об опубликовании настоящего протокола в районной газете «Восход».

        ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.  «Против» - нет

                                        «Воздержавшихся» - нет.

     Председательствующий,

     глава муниципального образования

    «Нежнурское сельское поселение»                                  В. Х. Иванова

    Секретарь публичных слушаний                                     М.Л.Пуштарекова